· МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЖУРАВЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»
· САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
296544, Россия. Республика Крым, Сакский район, с. Журавли, ул. Виноградная, д.1А
тел./факс 97-6-42. E-mal: zhuravlmskava@maii.ru
ОГРН 1149102181469 ИНН 9107004893 КПП 910701001

                                                     ПРИКАЗ
24.12.2020г.	с. Журавли	№571
Об итогах противоэпидемических (профилактических) мероприятиях по предупреждению завоза и
распространения в МБОУ «Журавлннская
средняя школа» новой коронавирусной
инфекции, вызванной 2019-nCoV
за I полугодие 2020/2021 учебного года
В целях усиления мероприятий по предупреждению заболеваний гриппом, профилактики гриппа и острых респираторных вирусных инфекций и недопущения массовых заболеваний новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, в МБОУ «Журавлинская
средняя школа» и на основании анализа по мероприятиям профилактики заболеваний ОРВИ и гриппа за  I полугодие 2020/2021 учебного года
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Считать работу по противоэпидемических (профилактических) мероприятиях по предупреждению завоза и  распространения в МБОУ «Журавлннская
средняя школа» новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV - удовлетворительной.
2. Отметить хорошую работу по профилактике заболеваний ОРВИ и гриппа в  МБОУ «Журавлннская средняя школа» ответственного в эпидемический сезон 2020/2021 уч. г. медицинского работника школы Меметову Л.Ш, классных руководителей 1-11 классов, зам.дир по ВР Зекиряеву О.Ф..
3.  Ответственной в эпидемический сезон медицинского работника школы Меметовой Л.Ш.- продолжить работу  по мероприятиям профилактики заболеваний ОРВИ и гриппа, предупреждения завоза и распространения в МБОУ «Журавлинская средняя школа» новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-пСоV.
3.1. Обеспечить выполнение плана мероприятий по предупреждению
завоза и распространения в МБОУ «Журавлинская средняя школа» новой
коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV на II полугодие 2020/2021 учебного года.
3.2. Способствовать проведению эпидемиологического обследования в
образовательной организации и организовать противоэпидемические
мероприятия в групповых очагах с подозрением на новую коронавирусную
инфекцию в школе, при выявлении больного во II полугодии 2020/2021 учебного года.
3.3. Обеспечить:
3.3.1. необходимым оборудованием и расходными материалами -
термометрами, бактерицидными лампами, дезинфекционными средствами,
средствами личной гигиены и индивидуальной защиты для сотрудников;
3.3.2. соблюдение оптимального теплового режима;

Директор
А.Э.Билялова
С приказом ознакомлен (а):                                         Л.Ш. Меметова «   »     2020 г
                                                _______________О.Ф.Зекиряева «    »        2020 г

1.4.3. режимы проветривания в помещениях образовательных
организаций;
1.4.4 «утренний фильтр».
3.4. Принимать соответствующие меры реагирования на период
эпидемического подъема заболеваемости ОРВИ и гриппа, в части приостановки
функционирования отдельных классов или групп, в целом образовательного
учреждения, с предоставлением информации в отдел образования администрации
Сакского района, при осложнении эпидемической ситуации по ОРВИ и гриппу.
3.5. Усилить контроль за соблюдением масочного режима, гигиенической
обработки рук, обеззараживанием и очисткой воздуха с применением технологий
прошедших оценку соответствия и разрешенных к применению, в том числе и
ультрафиолетовое облучение, и проветривание помещений.
4. В случае усиления эпидемической ситуации:
4.1. отменяется кабинетная система в школе;
4.2. переносятся культурно-массовые мероприятия на срок определенный
улучшением эпидемиологической обстановке в школе;
4.3. обо всех изменениях в распорядке школы в течение 24 часов
информировать Роспотребнадзор по Республике Крым.
5. Заместителю директора по воспитательной части Зекиряевой О.Ф.:
5.1. И в дальнейшем проводить совместно с медицинским работником школы Меметовой Л.Ш. санитарно-просветительскую работу о необходимости
вакцинопрофилактики гриппа, раннего обращения в случае появления признаков
заболевания в медицинское учреждение, соблюдения правил личной гигиены в
период острых респираторных заболеваний среди учащихся, родителей и
сотрудников школы;
5.2. оформить тематические стенды, уголки;
5.3. провести беседы, тематические лекции по коронавирусу и
профилактических мер в период обострения респираторных заболеваний, под
роспись всех сотрудников МБОУ «Журавлинская средняя школа»;
5.4. проверить наличие медицинских масок у каждого го сотрудников школы.
6. Заместителю директора по воспитательной части Зекиряевой О.Ф
информировать классных руководителей 1-11 классов о необходимости:
6.1. провести беседы и тематические диктанты, классные часы «Предупреждение заболеваний ОРВИ и гриппом», «Что нужно знать о кароновирусе. Симптомы кароновируса», «Ты можешь сразиться с витусом!», о распространение
коронавируса и профилактике простудных заболеваний в период осложнения
эпидемиологической обстановки в школе, с записью в журнале инструтажей;
6.2. проверить наличие медицинских масок у каждого го учащихся
классов.
5..Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.